
Milý čtenáři, čtenářko, 

tvým úkolem je za školní rok 2023/2024 přečíst 6 knih, minimálně však 1 za každé čtvrtletí.  

Povinná je pro tebe kniha K.J.Erbena: Kytice, které se budeme podrobněji věnovat ve škole v hodinách 

literatury. Z doporučené četby si dále vyber minimálně ještě jednu libovolnou knihu.  Další 4 knihy si 

můžeš zvolit dle vlastního vkusu, musí však odpovídat tvému věku (tj. žákovi 8. třídy). 

Čtenářský deník odevzdáš na konci každého čtvrtletí v následujících termínech: 

➢ 1. čtvrtletí: 10. 11. 2023 

➢ 2. čtvrtletí: 12. 1. 2024 

➢ 3. čtvrtletí: 12. 4. 2024 

➢ 4. čtvrtletí: 7. 6. 2024 

 

Při zápisu knih se řiď přiloženým vzorem. Do deníku si můžeš také vlepovat lístky z kulturních akcí, 

kterých se zúčastníš (návštěva divadla, kina, koncertu aj.). 

 

Upozorňuji tě, že při každém odevzdání musí být ve čtenářském deníku zapsaná minimálně jedna 

nová kniha.  

Doporučená četba pro 8. ročník: 

1. Janíček, J., Rubášová, T.: Podivuhodná robotí expedice - #komiks #dobrodružná #humor 

2. Král, R.: Vynalezárium - #poezieí #encyklopedie #humor 

3. Smolíková, K.: H.U.S.: Hus úplně světovej  - #dobrodružná #historie 

4. Palacio, R.: (Ne)obyčejný kluk  - #young #rodina 

5. Dvořáková, P.: Každý má svou lajnu - #young #sportí #florbal 

6. Byrne, M.: Výherce - #young #dobrodružná#výhra v loterii 

7. Fišarová, M.: Nikolina cesta - #young #rodina  

8. Braunová, P.: 3333 km k Jakubovi - #dobrodružnáí #sportí #rodina 

9. Soukupová, P.: Klub divných dětí - #young #rodina #přátelství 

10. Fombelle, Timothée de: Tobiáš Lolness - #dobrodružná #příroda#rodina 

11. Lewis, C.S.: Lev, čarodějnice a skříň  - #fantasy #dobrodružná 

12. Polonský, D.: Deník Anny Frankové- #komiks #dobrodružná#historie#rodina 

13. Širan, K.: Flanagan, J.: Zaslíbená Země Nezemě - #dobrodružství #komiks 

14. Rowlingová, J.K.: Bajky barda Beedleho - #fantasy #napětí 

15. Bourne, H.: Je tohle láska?- #láska #přátelství#dívčí 

16. Springer, N.: Enola Holmesová - #tajemství #napětí 

17. Smith, L.J.,: Úpíří deníky  - #tajemno #napětí 

18. Sapkowski, A.: Zaklínač- #fantasy #napětí 

19. Christiane F.: My děti ze stanice ZOO - #drogy#závislost#problémy dospívání 

20. Procházková, I.: Uzly a pomeranče- #koně #rodina#dobrodružství 

21. Lowryová, L.: Dárce #zfilmováno #kolektivní vina 

22. Erben, K.J.: Kytice #balada#napětí 

 
 

 


